
Selia e shoqerlse ndodhet ne adresen: 
Durres, Lagje nr. 4, Rruga ADRIA, ndertesa nr 5, kati 1, zona kadastrale nr 8514, 
pasuria 4/12/-Ni, Durres. 
Ajo ka te drejte te krijoje brenda dhe jashte territorit te Republikes se Shqiperise, flliale, agjenci, 
pertaqesi, seli sekondare si dhe t'i suprlmoje ato. 
Adresa e shcqerlse per qellirne komunikimi elektronik eshte sl vijon: 
travelmare1@gmail.com 

Neni4 
SELIA 

Shoqeria dote kete vuten e saj ku jane percaktuar dhe lniclalet e ernertlmlt te saJ. 

Neni3 

Shoqeria MARE OLA eshte e tonnes juridike Shoqerl me Pergjegjesi te Kufizuar (shpk): 

Neni 2 
FORMA JURIDIKE 

Te themelojme nje shoqerl tregtare me pergjegJesi te kufizuar per te ushtruar veprimtarl 
ekonomike me : Emri Shoqerise eshte MARE OLA 

Neni 1 
EMRI SHOQERISE 

• I I <', 

Ne Durres, me 11 Prill 2022, 
Une, 
Paola GJlnaj, 
e datetindjes 11.09.1997, e blla e Paulin-It, mbaltes i leternlotttrnlt nr. 032504885 me 
nr. personal J75911064V, me shtetasi shqlptare, madhore e me zotest te plote Jurldike per te 
vepruar, banuese ne adresen: Durres, Lagje nr. 18, Rruga MUJO ULQINAKU, Durres, LagJe nr. 18, 
Rruga MUJO ULQINAKU 00690551, Ndertesa 16/304, Durres, 
bazuar ne aktet llgJore: 
Ligji nr. 7850, date 29.7.1994 "Kodi Clvil I Republikes se Shqiperise", I ndryshuar; 
Ligji nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe shoqerlte tregetare" i ndryshuar; 
vendosa themellmln e shoqirlse tregtare ni vljlm: 

MARE OLA 

AKT - THEMELIMI 
i 

Shoqerlse me Pergjegjesi te Kufizuar 



Kuotat e kapitalit te nje shoqerle me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund 
te fitohen apo kalohen neperrnjet: 
a) kontributit ne kapitalin e shoqerlse; 
b) shitblerjes; 
c) trashegtmlse: 
c;) dhurimit; 
d) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj. 

Neni10 
TRANSFERIMI I KAPITALIT 

Kapitali I shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrlmeve te pjeseve te kapitallt 
themeltar per kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre, nepermjet emerimit nga 
gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se 
administratorit. 
Ne asnje rast shumica nuk mund te detyrole nje ortak per te rritur angazhimin e tlJ ne kapitalin 
themeltar te shoqerlse. 
Zvogelim! i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne te- njejtat kushte qe 
kerkohen per ndryshimin e statutit. 
Ne te gjitha rastet zvogellrnl I prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe 
pertaqesojne. 

Neni 9 
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT 

Neni8 
Te gjitha pjeset e kapitalit themelor Jane tereslsht te shlyeshme dhe te nenshkrueshme nga 
ortaku I vetem I Shoqerise. 

Neni7 
Ne librln e tlogarise, qe do te krlJohet ne Shoqerlne Tregtare, do te shenohet dhe kapltali I derdhur 
nga ortaket. RrltJa e kapltallt te ortakeve nuk eshte e kufizuar. 

• \ 2 ' Kapitall themeltar i shoqerlse perbehet nga 1 (nje) kuote me vteren leke 2,300,000 (dymilion e 
treqindmlje) qe perben 100 % (njeqind perqlnd) te kapltallt themeltar. 
Pjesernarrja e themeluesve ne kapitalin e shcqerlse eshte ne perputhje me kontributin e ortakeve: 
Ortaku vetAm Paola GJlnaJ eshte pjesrnares ne zoterlmln e 1 (nJe) kuote me vlere te pergjlthshme 
ne leki 2,300,000 {dymlllon e treqlndmlji) qe perben 100 % (njeqind perqlnd) te kapltalit 
themeltar te shoqerise. 
Kontrlbutl i ortakeve eshte ne leke Al. 

Neni6 
KAPITALI THEMELTAR FILLESTAR I SHOQERISE 

KohezgJatJa e shoqerlse do ti Jete pa kuflzlm. 

Neni5 
KOHEZGJATJA 



Asambleja e Ortakeve eshte organl I vetem vendlrnmarres i shoqertse. 
Asambleja e Ortakeve eshte organl i vetem vendlmmarres I shoqertse qe miraton cdo ndryshim te 
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne llgj. 
Asambleja e pergjlthshrne e ortakeve eshte pergjegjese per marrJen e vendimeve per shoqerlne 
per ceshtjet e meposhtme: 
a) percaktlmln e politikave tregtare te shoqertse: 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emerlmln e shkarkimin e adrninlstratoreve: 
c;) emertmln e shkarkimin i llkulduesve dhe te eksperteve kontabet te autorizuar; 
d) percaktimln e shperbllmeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "r;" te kesa] pike; 
dh) mblkeqyrjen e zbatlmit te politikave tregtare nga adrnlnlstratoret, pertshire pergatltjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurlse se veprlmtarlse: 
e) miratimln e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurlse se veprtmtartse: 
e) zmadhimin dhe zvogellmin e kapitalit; 
f) pjesetlmln e kuotave dhe anulimin e tyre; 
gjpertaqeslmtn e shoqerlse ne gjykate dhe ne procedlmet e tjera ndaj adrntntstratcreve: 
gj) rlorganlzlmln dhe prishjen e shoqerise: 
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese: 

I) c;eshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 
Ortaku mund te pertaqesohet ne asamblene e pergjithshme, ne baze te nje autorlzimi nga nje 
ortak tjeter apo nga nje person I trete. 
Administratori i shoqerlse nuk mund te veprojne Si pertaqesues i ortakeve ne asamblene e 
pergjithshme. 
Autorizimi mund te jepet vetern per nje mbledhje te asamblese se pergjlthshme, e cila perfshin 
edhe mbledhjet vijuese mete njejtin rend dite. 

Neni12 
ORGANI VENDIMMARRES 

,,. 
( 3 J 

Shoqeria me Pergjegjesi te Kuflzuar (shpk) MARE OLA, do ta ushtroje veprimtarine slpas objektlt: 
Sherbime agjencie udhetlml kornbetare e nderkombetare, duke mare persiper, ne menyre te 
vazhdueshme dhe me shperbllrn, sherbimln ndaJ pateve te treta. 
snerotme bar-restorant, hotelerl, agjenci komisionere e turlstike, pastrlm kimik, kend lojrash, 
sherbime kompjuterike etj. 
Ndermjetesim tregetar, lidhje kontrata te te gjitha llojeve per llogari dhe ne emer te personave te 
trete dhe 9do veprlmtari tjeter qe nuk eshte e ndaluar nga legjislacloni shqiptar. 
Per sa nuk parashikohet me slper, dote zbatohen dlspozltat e akteve llgjore: 
Ugjl "Per tregtaret dhe shoqerlte tregtare", 
Kodlt Civil te Republikes se Shqiperlse dhe etardo ligJI tjeter speciflk ne Republlken e Shqiperise. 

Neni11 
OBJEKTI VEPRIMTARISE 

Pleset e kapitalit themeltar Jane llrlsht te transferueshme me rruge trashegimle. 



Adrnlnlstratoret kane te drejte e detyrohen te: 
a) kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprlrntarlse tregtare te snoqerlse, duke zbatuar 
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme; 
b) pertaqesojne shoqerlne tregtare: 
c) kujdesen per mbaJtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te -librave kontabel te 
shoqerlse: 
<;:) pergatlsln dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se 
veprlmtarlse dhe, se bashku me propozimet per shperndarlen e fitimeve,: i paraqesin keto 
dokumente perpara asamblese se pergjithshme per miratim; 
d) krijojne nje sistem paratajmertmt ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen 
e veprlmtarlse dhe ekzlstencen e shoqerlse: 
dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerlse, si~ parashikohet ne 
ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit; 
e) raportolne perpara asamblese se pergjlthshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe 
me realizimin e veprimeve te posacme me rendesl te vecante per veprlmtartne e shoqerlse 
tregtare: 
e) kryejne detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut. 
Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, n'e rastet kur: 
-stpas bilancit vjetor apo raporteve te nderrnjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe 
aktivet e shoqerlse nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshrne brenda 3 muajve ne vazhdim. 

Neni15 
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE 

Shoqeria dote mbaje dhe dote ruaje sipas afateve ligjore llbrat dhe regJlstrat e saj, dote mbaje 
procesverbalet e mbledhjeve sipas tonnes dhe permbajtjes percaktuar ne dispozitat perkatese 
ligjore. 

Neni14 
LIBRAT DHE REGJISTRAT 

Asambleja e pergjlthshme emeron admlnlstratoret e shoqerlse per nje perludhe 5 - vjecare, mete 
drejte rlzgjedhjeje. Emerlml I adrnlntstratoreve prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren 
Kombetare te Regjistrimlt. 
Admlnlstratore e shoqerlse deri ne fitimin e zoteslse juridike per te vepruar caktohet 
Paola GJlnaJ, e datellndjes 11.09.1997, e bila e Paulin-it, mbajtes i teternjottlmtt nr. 032504885 
me nr. personal J75911064V, me shtetasi shqiptare, madhore e me zotesi te plote Juridike per te 
vepruar, banuese ne adresen: uurres, Lagje nr. 18, Rruga MUJO ULQINAKU 00690551, Ndertesa 
16/304, Durres. 
Asambleja pergjithshme erneron nje ose me shume persona fizike sl adrnlntstratore te shcqertse. 
Afatl I emerimlt, eshte 5 vjet, me te drejte rtperteritjeje. 

Neni13 
ADMINISTRIMI 



Admlnistratori eshte pergjegjes individuallsht, ndaj shoqerlse ose ndaj te treteve, per shkelje te 
ligjeve, per shkelje te statutlt, apo per faje te kryera gjate adminlstrlmit te shoqerise. 
Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga asambleJa qe I sJellin dem shoqerlse, i ngarkohen 
admlnistratorit dhe ortakut qe ka bere marreveshjen, per te perballuar ne rnenyre lndividuale ose 
solldarisht slpas rastit pasojat perkatese. 
Perve~ sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerlse, slpas 
neneve 14, 15, 17 e 18 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", admlnlstratorl detyrohet: 
1. a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligJ dhe ne statut ne mtrebeslm e ne lnteresin me te 
mire te shoqerlse ne terest, duke i kushtuar vemendje te vecante ndlkimit te veprlmtarlse se 
shoqerlse ne mjedis; 
b) te ushtroje kompetencat qe i njihen ne Ilg) dhe ne statut vetem per arrltjen e qelllmeve te 
percaktuara ne keto dispozita; 
c) te vleresole me pergjegjesl c,eshtJet, per te cilat merret vendlm; 
c,) te oarancatoje dhe rnenjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshern, te interesave 
personale me ata te shoqerlse: 
d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojsbem. 
2. Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tl], pergjigjen ndaj shoqerise per cdo veprim ose 
mosveprim, qe lldhet ne menyre te arsyeshme me qeulmet e shoqerlse tregtare, me perjashtlm 
te rasteve kur, ne baze te hetimit dhe vlereslmlt te informacioneve perkatese, veprlmi ose 
mosveprimi eshte kryer ne rnlrebeslm. 
3. Nese administratori vepron ne kundershtlm me detyrat dhe shkel standardet profesionale, 
sipas pikave 1 e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t'i demshperbleje shoqerlse dernet, qe rrjedhln 
nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje cdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kane 
reallzuar nga keto veprime te parregullta. Administratori ka barren e proves per te vertetuar 
kryerjen e detyrave te tyre ne menyre te rreguttt e sipas standardeve te kerkuara. Kur shk.elJa 
eshte kryer nga me shume se nje administrator, ata pergjigjen ndaj shoqerlse ne menyre 
so Iida re. 
4. Ne menyre te vecante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar t'i demshperbleje 
shoqerlse dernet e shkaktuara, nese, ne kundershttrn me dispozitat e ligjit "Per Tregtaret dhe 
Shoqerlte Tregtare , kryen veprimet e meposhtme: -'7 

Neni16 
PERGJEGJESITE E ADMINISTRATORIT 

.. 
5 

-snoqerla propozon te shese apo te disponoje ne menyre tjeter aktlve, te cilat kane nje vtere me 
te larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundlt flnanclare te 
certifikuara. 
-shoqerta, brenda 2 viteve te para pas regjlstrimlt te saj, propozon te bleje nga nje ortak pasuri, qe 
kane vlere me te larte se 5 per qlnd te aseteve te shoqertse, qe rezulton ne pasqyrat e fundit 
financiare te certlfikuara. 
Nese asambleja e pergjithshme emeron me shume se nje administrator, ata e admlnlstrojne 
bashkerisht shoqerlne. 
Asambleja e pergjlthshme mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me snumlce te 
zakonshme. Padite, qe lldhen me snperbtlmln e administratorit, ne baze te marredhenleve 
kontraktore me shoqerlne, rregultohen slpas dlspozitave ligjore ne fuql. 



Shoqerla mund te ndahet, bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes se Asamblese se Ortakeve, ne 
perputhle me dispozitat ligjore te parashikuara ne Pjesen IX te Ligjlt 9901 date 14.04.2012 •per 
tregtaret dhe shoqerlte tregtare." 

Neni19 
RIORGANIZMI I SHOQERISE, BASHKIMI, NDARJA 

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe: 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; 
b) me vendim te Asamblese se Ortakeve; 
c) me hapjen e procedurave te falimentimit; 
g) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprlmtarlse 
ne perputhle me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te 
Regjistrimit"; 
d) me vendim te gjykates; 
Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne te cilin parashlkojne menyren e llkuldlmlt te 
shoqerlse, duke caktuar 1 apo disa llkuidatore dhe shenuar ne cdo dokumeht te nxjerre prej ti] 
emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese "Shoqeri ne likuidim e slper ". 
Prishja e shoqerive tregtare ka sl pasoje hapjen e procedurave te likuidlmit ne gjendjen e afteslse 
paguese, me perjashttm te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi. 
Likuldimi kryhet nga likuiduesit e erneruar nga Ortaket. Nese Ortaket nuk merrin nje vendlm per 
ernerlmtn e likuiduesve, brenda 30 dlteve pas prlshjes, cdo person i interesuar mund t'I drejtohet 
gjykates, per te caktuar nje llkuidues. 

Nenl18 
PRISHJA DHE UKUIDIMI 

Viti flnanciar i Shoqerlse fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimlsht, vlti i 
pare financlar fillon nga data e regjistrimlt te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrlmlt 
dhe mbyliet me 31 Dhjetor. 

Nenl17 
VITI FINANCIAR 

• (, 

a) u kthen ortakeve kontributet; 
b) u paguan ortakeve lnteresa apo dlvldende; 
c) u shperndan aktlvet shoqertse: 
~) leJon qe shoqerla te vazhdoje veprimtarlne tregtare, kur, ne baze te gjendjes financlare, duhej 
te parashikohej qe shoqerla nuk dote klshte aftesl paguese per te sh Iyer detyrlmet; 
d) Jep kredl. 
Pervec padlse per shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht admlnistratorit, ortakst 
lndividuallsht ose se bashku, kane te drejte te ngrene padl penale kunder admlnistratorit 
Padltesit kane te drejte te ndjekin ne rruge llgjore shlyerjen e plote te demit qe I eshte shkaktuar 
shoqerlse, perfshire edhe dernshperblirnln financier, nese eshte e nevojshme. Asnje vendim I 
asarnblese nuk mund te ndaloje ngritjen e kerkese padlse kunder adminlstratorit per gablmet e 
kryera prej tij gjate ushtrlmlt te detyres. 



MARE OLA 

ORTAKU THEMELUES 
te shoqerlse me pergJegJesi te kuflzuar 

Ky Akt - Themelimi ka 20 dlspozita, u hartua ne gjuhen shqlpe ne ekzemplare te njejte, miratohet 
e neneshkruhet me vullnetln e lire nga : • 

7 I 
J 

Nenl 20 
TE P~RGJITHSHME 

Bashkiml shoqerise me nje apo dlsa shoqerl te tjera, nuk mund te behet pa miratlmin paraprak 
me Vendimi te Mbledhjes se Asarnblese se Ortakeve zoterues te 100 % te kutave te kapitalit te 
shoqerise. 
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